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DIRECCIÓN GENERAL

DE BELLAS ARTES

PAGO SUELDOS EMPLEADOS CARÁCTER DE EVENTUAL -NOVIEMBRE 2025

Grupo

Ocupacional
GéneroTotal Dése. EstatusAFP ISR SFS Otros Dése. Ingreso NetoNombre Cargo ingreso BrutoDepartamentoNo.

S25.00 $1,916.20 $30,083.80$32,000.00 $0.00 $972.80SUPERVISOR (A) $918.40 Eventua MRODOLFO ANTONIO MEJIA RODRIGUEZ DEPARTAMENTO DE ESCENOTECNIA1

$1,064.00 $25.00 $2,093.50 $32,906.50CANTOR (A) $1,004.50 $0.00 Eventua M$35,000.00EDUARD IVERIONEX CEPEDA RODRIGUEZ CORO NACIONAL DOMiNICANO-DGBA2

$1,368.00 $25.00 $3,832,83 $41,167.17$45,000.00 $1,291.50 $1,148.33 Eventua MBAILARINEDNIS ARIEL GOMEZ MALLOL BALLET NACIONAL DOMINICANO -DGBA3

$3,832.83 $41,167.17$1,148.33 $1,368.00 $25.00 F$45,000.00 $1,291.50 EventuaBAILARINADIANAILED DOPICO BANEGAS BALLET NACIONAL DOMINICANO -DGBA4

$1,368,00 $3,832.83 $41,167.17$45,000.00 $1,291.50 $1,148.33 $25.00 Eventua MBAILARINJOENDY JAVIER GENAO BALLET NACIONAL DOMINICANO -DGBA5

$3,832.83 $41,167.17$1,291.50 $1,148.33 $1,368.00 $25.00 Eventua F$45,000.00BAILARINAANA ELISA MOLINA AQUINO BALLET NACIONAL DOMINICANO -DGBA6

$51,060.52$6,439.48COORDINADOR (A) $57,500.00 $1,650.25 $3,016.23 $1,748 00 $25.00 Eventua FINDiRA ISABEL ACOSTAJOSE VCOMPAÑIA LIRICA NACIONAL7

$25.00 $2,684,50 $42,315.50INSTRUCTOR (A) $45,000.00 $1,291.50 $0.00 $1,368.00 Eventua! FPAOLA INES GONZALEZ GONZALEZ COMPAÑIA LIRICA NACIONAL

$6,439,48 $51,060.52$1,650.25 $3,016.23 $1,748.00 $25.00 EventualCOORDINADOR (A) $57,500.00 MFELIPE ARTURO AVILES BLONDA HERNAND VCOMPAÑIA NACIONAL DE TEATRO9

$0.00 $25.00 $2,684.50 $42,315.50$45,000.00 $1,291.50 $1,368-00 Eventua MCOREOGRAFOARMANDO DAVID GONZALEZ HERNANDEZ COMPAÑIA DE DANZA CONTEMPORANEA10

$25.00 $3,832.83 $41,167.17 EventualCOMPAÑIA DE DANZA CONTEMPORANEA $45,000.00 $1,148.33 $1,368.00 FBAILARINA $1,291.50ANA ESTHER ESPINO VENTURA11

$3,832.83 $41,167.17$1,368.00$45,000.00 $1,291.50 $1,148.33 $25.00 Eventua FBAILARINAWILMA CHANEL LLUBERES REYES COMPAÑIA DE DANZA CONTEMPORANEA12

BALLET FORLKLORICO NACIONAL

DOMINICANO- DGBA $1,368.00 $3,832.83 $41,167.17$45,000,00 $1,291.50 $1,148.33 $25.00 Eventua MBAILARINJOSE GREGORIO SOTO MORLA13

BALLET FORLKLORICO NACIONAL

DOMINICANO- DGBA $1,291.50 $7,400.94 $1,368.00 $25.00 $10,085.44 $34,914.56 Eventual$45,000.00 rBAILARINASADDY ANALIZ REGUS TEJADA14

BALLET FORLKLORICO NACIONAL

DOMINICANO- DGBA $574.00 $0,00 $608.00 $25.00 $1,207.00 $18,793.00 Eventual$20,000.00 FBAILARINAANNA ISABELLA FLORES CONTRERAS15

BALLET FORLKLORICO NACIONAL

DOMINICANO- DGBA $25,00 $1,207,00 $18,793.00$20,000.00 $574.00 $0.00 $608.00 Eventual FBAILARINALAI5HA MAYLINE MEDRANO GUZMAN16

BALLET FORLKLORICO NACIONAL

DOMINICANO- DGBA $25.00 $1,207.00 $18,793.00$20,000.00 $574.00 $0.00 $608.00 Eventual MBAILARINWILLIAN ROSARIO VASQUEZ17

BALLET FORLKLORICO NACIONAL

DOMINICANO- DGBA $18,793.00$608.00 $25.00 $1,207.00 EventualMUSICO FOLKLORICO 520,000,00 $574.00 $0.00 MMAICOL GERALD MARCHENA18

BALLET FORLKLORICO NACIONAL

DOMINICANO- DGBA $18,793.00$20,000.00 $574.00 $0.00 $608,00 $25.00 $1,207.00 Eventual MBAILARINLUIS ENRRIQUE VOLQUEZ DE LEON19

BALLET FORLKLORICO NACIONAL

DOMINICANO- DGBA $25.00 $1,679.80 $26,320.20 Eventual$28,000.00 $803.60 $0.00 $851.20MUSICOAMERICO LUGO MORA20

BALLET FORLKLORICO NACIONAL

DOMINICANO- DGBA $25.00 $1,354.75 $21,145.25$22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 EventualMUSICOLEONARDO JAVIER RODRIGUEZ HIDALGO21

BALLET FORLKLORICO NACIONAL

DOMINICANO- DGBA $1,148.33 $1,368.00 $25.00 $3,832.83 $41,167.17 Eventual$45,000.00 $1,291.50 FBAILARINAJENIFER RINCON MERCEDES22

$25.00 $3,832.83$45,000.00 $1,291.50 $1,148.33 $1,368.00 $41,167.17 Eventual MACTORMARCOS FRANCISCO GRULLON GARCIA TEATRO RODANTE DOMINICANO-DGBA23

$1,368.00 $25.00 $3,832.83 $41,167,17$1,291.50 $1,148.33 Eventual MACTOR $45,000.00STUART ANTONIO ORTIZ TOBIAS TEATRO RODANTE DOMINICANO-DGBA24

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA ELILA

MENA $684.00 $1,354,75 $21,145.25$645,75 $0,00 $25.00 Eventual MINSTRUCTOR (A) $22,500.00GENESIS ITZVANIA HERASME PEREZ25

PROFESORA DE

MUSICA

ESCUELA ELEMENTAL DE MUSICA ELILA

MENA $912.00 $25.00 $1,798.00 $28,202.00$30,000.00 $861.00 $0.00 Eventual FROSANNA ROSARIO DE LA CRUZ V26
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$1,291.50 $1,148.33 $1,368.00 $41,167.17$45,000.00 $25.00 $3,832.83PROFESOR (A) EventualIV MERIC ALFREDO DALMAU AGUILO CONSERVATORIO NACIONAL DE MUSICA27

$22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25INSTRUCTOR (A) Eventual MCONSERVATORIO NACIONAL DE MUSICADAROLL DAVID MENDEZ FRANCISCO28

$645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25$22,500.00 EventualINSTRUCTOR (A) MALVARO BIENVENIDO DINZEY VICIOSO CONSERVATORIO NACIONAL DE MUSICA29

$1,148.33 $1,368.00 $3,832.83 $41,167.17$45,000.00 $1,291.50 $25.00PROFESOR (A) Eventual MIVORLANDO EUGENIO PADILLA FAXAS CONSERVATORIO NACIONAL DE MUSICA30

ESCUELA DE BELLAS ARTES SANTO

DOMINGO ESTE-D6BA $684.00 $8,829.37$22,500.00 $645.75 $0.00 $12,340.88 $13,670.63COORDINADOR (A) Eventual FIVBELKYS HERNANDEZ ALMONTE31

ESCUELAS DE BELLAS ARTES REGIONALES Y

PROVINCIALES-DGBA $1,076.25 $89.81 $1,140.00 $25.00 $2,331.06 $35,168.94INSTRUCTOR ¡A) $37,500.00 Eventual MVICTOR ALFONSO SOSA LANTIGUA32

$0.00 $684.00 $1,354.75 $21,145-25$22,500.00 $645.75 $25.00INSTRUCTOR (A) Eventual FCAROL LISELOTTE SANCHEZ PEREZ ESCUELA DE BELLAS ARTES AZUA-D6BA33

PROFESORA DE

DANZA

ESCUELA DE BELLAS ARTES SAN CRISTOBAL

DGBA $968.63 $0.00 $1,026.00 $25.00 $2,019.63 $31,730.37$33,750-00 Eventual FIVARIADNA ROBLEJO BALMORI34

PROFESOR (A) DE

DANZA

ESCUELA DE BELLAS ARTES SAN CRISTOBAL-

DGBA $33,750-00 $968.63 $0.00 $1,026.00 $25.00 $2,019.63 $31,730.37 Eventual MIVELIOSMAVQUER OROZCO GARBEY35

$1,865.50 $4,427.58 $1,976.00 $25,00 $8,294.08 $56,705.92ENCARGADO (A) $65,000.00 Eventual MVJUAN ISIDRO TOLENTINO TAVAREZ ESCUELA DE BELLAS ARTES BONAO-DGBA36

PROFESORA DE

DANZA
ESCUELA NACIONAL DE DANZA

$1,148.00 $0.00 $1,216.00 $25.00 $2,389.00 $37,611.00$40,000.00 Eventual FIVCORA COLLADO RAMIREZ37

$430.50 $0,00 $456.00 $25.00 $911.50 $14,088.50$15,000.00INSTRUCTOR (A) Eventual MSTARLING ORLANDO DIAZ GONZALEZ ESCUELA NACIONAL DE DANZA38

PROFESORA DE

DANZA
ESCUELA NACIONAL DE DANZA

$1,291.50 $1,148.33 $1,368.00 $25.00 $3,832.83 $41,167.17$45,000.00 Eventual FIVYULEIDI PEREZ ROJAS39

$684.00 $25,00 $1,354,75 $21,145.25$22,500.00 $645.75 $0.00INSTRUCTOR (A) Eventual FLIRIO SANTANA RAMIREZ ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA40

$18,458.25$22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $2,712.00 $4,041.75INSTRUCTOR (A) Eventual MANEUDY JAVIER MENDEZ FERRERAS ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA41

Marianela S^ent Abreu
Directora General de Bellas Artes
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Ministerio de Cultura

Palacio de Bellas Artes, Avenida Máximo Gómez, esquina Av. Independencia, Santo Domingo Rep. Dom.
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